JARL徳島県支部役員会（Zoom）議事録（議事要旨）

                               2023/2/19 JR5HJJ

日時：2023/2/19(日)20:00～21:20

場所：Zoom会議（JARL徳島役員会）

出席者： JH5OTE、JR5CVJ、JA5CZL、JA5EXC、JH5SDZ、JA5ALE、JI5GND、JR5QES、JR5CLV、JA5NC、JA5WPR

JR5HJJ（ 順不同敬称略 ）

１． 議事

（１） 支部報について

１． 2022年度冬号進捗

・先週メール便で発送依頼済。現在配達が始まっていると思われる。

２． 掲載記事と今後の課題

・支部報は日曜に支部行事に参加できない会員やホームページを閲覧できない会員には

支部から提供できる貴重な情報源と思われるため、いろいろな情報を掲載したい。

・記事の編集は1件あたり1ページ以上の編集が多いが、記事のまとめ方について苦労が多い。

1件あたりの情報が少なければ半ページでいろんな記事を盛り込む等、編集方法も改善して

行きたいので役員からの情報提供をお願いしたい。

３． 発行回数

・令和5年度は予算が例年の半分であり他の行事の出費も調整したが、支部報の発行は

今後も1回／年は充分可能と判断する。

４． その他

・発送先コールサインにプリフィックスJJ5が多くみられた。

（２） 徳島マラソンコンテストについて

１． 2022Awa9コンテスト

・結果は昨年11月に支部ホームページで掲載済。

・3局の記念楯を含み参加者には本日発送を終えた。

・物価上昇により盾など材料費が増えたが従来に比べると大幅に削減できている。

・コメント集作成は誤字脱字の確認と編集に時間を要したがほぼ終了している。

２． 2023Awa3コンテスト

・徳島マラソンコンテストは全国遠方の他県からも多数参加いただいており徳島県内局の

HFやCWの運用が意見要望として届いている。支部局のPRも兼ねて支部局参加を促進する。

・JARL会員の支部局運用によるコンテスト参加案内を支部HPへ掲載する。

（３） 令和5年前半の研修会について

１． 3月19日のAwaLog研修会

・研修会の中でコンテストエントリーまで済ます予定なのでWi-Fiの使える会場を予約した。

・パソコンやExcelの無い方には数は限りがあるがパソコンの貸出可能。

２． 4月23日のeQSL講座

・講座資料は準備済。

・未経験の方と経験のある方ではスキルの開きが大きく講義を進めるうえで難がある。

３． 5月28日の英会話QSO勉強会

・資料はJH5OTEが準備し講師はJH5OTEの知人にお願いする予定。

４． 6月以後の研修会

・次回役員会の議題としたい。

（４） 高知県支部との交流について

１． 3月21日（火）高知県支部の小中学生体験局の見学

・徳島県支部の行事で体験局の開局を目指すため既に開局している体験局を見学に行く。

・日帰りで支部長と副支部長が出席予定であるが他の役員も参加可能。

・午前高知県支部と意見交換、午後見学の予定。

（５） その他

１． 移動運用に関わる常識について

・他人（団体含む）の管理場所で移動運用の了解や許可を得る場合は運用者が個別に交渉

してください。

・自分の土地建物以外で何らかの活動をする時、自ら関係ヵ所を確認し交渉するのと同様。

                                        以上